２ ０ １ ５ 年１ ２ 月吉日

り そなビジネスダイレクト にて
「 り そなネッ ト 」 をご利用のお客さま  各位

                           株式会社り そな銀行

                り そな決済サービス株式会社

シティ バンク銀行のSMBC信託銀行への一部事業譲渡に伴う 請求データ作成等のご案内

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は「 り そなネッ ト 」 をご利用頂き、 誠にありがと う ございます。

さて、 掲題の SMBC 信託銀行(銀行コード ： 0300)は、 2015 年 11 月 1 日付でシティ バンク銀行

(銀行コード ： 0401)から一部事業譲渡を受け、 り そなネッ ト の提携金融機関となり ましたが、 同

行と新たな口座振替スキームを構築し 、 システムの疎通テスト 等を実施するまでの間、 提携金融

機関としての「 取扱停止期間」 とさせていただきました。

この度、 SMBC信託銀行との準備が整い、 2016 年 1 月 28 日振替分より 「 取扱停止期間」 を解

除し 、 新規口座振替依頼書の受付ならびに請求データの作成・ 送信が可能となり ましたので、 ご

案内申し上げます。

   また、 り そなビジネスダイレクト での事業譲渡日以降も従来通り のシティ バンク銀行宛の請求

データを作成されていたお客様におかれましては、 2016 年 2 月 13 日振替分（ 実振替日： 2 月 15

日） から受付が出来なく なり ます。 その場合は、 「 請求先の変更」 により Ｓ ＭＢＣ信託銀行(銀行

コード ： 0300)宛の請求データを作成いただきますよう お願い申し上げます。請求データ作成にあ

たっては、 添付の「 Ｓ ＭＢ Ｃ 信託銀行・ シティ バンク銀行の新旧銀行コード ・ 支店コード ・ 店舗

一覧（ 2015 年 11 月 1 日現在） 」 をご確認いただきますよう お願いいたします。

  なお、 今回の譲渡に関わる支店コード （ 支店番号） ならびに口座番号の変更はございません。

ご不明な点につきましては、 下記の連絡先にお問い合わせく ださい。

   今後とも「り そなネッ ト 」をご愛顧賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。

敬具

                              ＜本件に関するお問い合わせ先＞

り そな代金回収センター

り そなネッ ト  担当

電話０ ３ －５ ７ ０ ４ －０ ２ ５ １

受付時間： 平日９ ： ０ ０ ～１ ７ ： ０ ０

№．
番号
変更

名称
変更

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

№． 備考

１

２

３

新旧銀行コード・支店コード・店舗一覧（対象店舗分）

⇒
０３０００４０１

大手町

京都

銀座

神戸

五反田

札幌035

青山

赤坂

芦屋

池袋

インターネット

梅田

浦和

大阪駅前

030

支店コード
（支店番号）

020

731

048

037

090

２０１５年１１月１日付（一部事業譲渡）

＜シティバンク銀行・ＳＭＢＣ信託銀行＞

２．上記の支店の銀行名・銀行コードの変更（一部譲渡分のみ）

025

047

049

021

043

022

735

１．シティバンク銀行からSMBC信託銀行へ譲渡した支店名、支店コード

支店名（店舗名）

033 渋谷

072 渋谷（自由ケ丘出張所）

支店名（店舗名）カナ

ｵｵｻｶｴｷﾏｴ

ｵｵﾃﾏﾁ

ｷﾖｳﾄ

024 心斎橋

040 新宿東口

003 新宿南口

003 新宿南口（吉祥寺出張所）

029 立川

046 千葉

横浜

732 名古屋

073 名古屋（名古屋駅出張所）

052 日本橋

３．シティバンク銀行の店舗一覧（ご参考：２０１５年１１月１日時点）

支店コード
（支店番号）

支店名（店舗名）

旧銀行名：旧銀行コード 新銀行名：新銀行コード

支

店
コ
ー

ド
（

支

店
番
号
）

の
変

更
は
ご
ざ
い

ま
せ
ん

支

店
名
（

店
舗
名
）

の
変
更
は
ご

ざ
い
ま
せ
ん

支店名（店舗名）カナ

038 広尾

７３０

７３４

８０２

本店

大阪

ヤマブキ

ホンテン

オオサカ

ヤマブキ

ｱｵﾔﾏ

ｱｶｻｶ

ｱｼﾔ

ｲｹﾌﾞｸﾛ

ｲﾝﾀｰﾈﾂﾄ

ｳﾒﾀﾞ

ｳﾗﾜ

ｷﾞﾝｻﾞ

ｺｳﾍﾞ

ｺﾞﾀﾝﾀﾞ

ｻﾂﾎﾟﾛ

ｼﾌﾞﾔ

ｼﾞﾕｳｶﾞｵｶ

ｼﾝｻｲﾊﾞｼ

ｼﾝｼﾞﾕｸﾋｶﾞｼｸﾞﾁ

ｼﾝｼﾞﾕｸﾐﾅﾐｸﾞﾁ

ｼﾝｼﾞﾕｸﾐﾅﾐｸﾞﾁ

ﾀﾁｶﾜ

ﾁﾊﾞ

ﾅｺﾞﾔ

ﾅｺﾞﾔｴｷ

ﾆﾎﾝﾊﾞｼ

ﾋﾛｵ

シティバンク銀行 SMBC信託銀行

071 横浜（藤沢出張所）

045 福岡

※今回の事業譲渡に係る口座番号の変更はございません。

ｴｽｴﾑﾋﾞｰｼｰｼﾝﾀｸ　ｼﾃｲﾊﾞﾝｸ

ﾌｸｵｶ

ﾖｺﾊﾏ

ｱｵﾊﾞﾀﾞｲ

ﾌｼﾞｻﾜ

075 横浜（青葉台出張所）

736